
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
VÄSTERVIKS KOMMUN 
Besöksadress: Brunnsgatan 9   Postgirokonto:  347 45-0 
Postadress: 593 80 Västervik Bankgirokonto: 710-9689  
Telefon:0490/880 00 E-post:mbn@vastervik.se 
Telefax:0490/883 48 Web-plats: www.vastervik.se 
 
 

Bilaga 2 
 
Christer Ramström Västervik, den 27 januari 2004 
Tel 0490-888 93 
Epost: christer.ramstrom@vastervik.se 
 
 

Kalmar läns museum 
Håkan Nilsson/ Eeva Rajala 
Box 104  
392 21 Kalmar 

  
 
 

 
Kravspecifikation och begäran om kostnadsberäkning rörande utredning av 
den kulturhistoriska delen av ”Projekt Gladhammars gruvor”, Västerviks 
kommun 

 
Kort bakgrund 
 
Västerviks kommun och länsstyrelsen i Kalmar län har under ett antal år genomfört 
miljöundersökningar och utredningar inom det förorenade gruvområdet i Gladhammar. För 
att utreda problematiken, risker och möjliga åtgärder för att stoppa läckaget av 
tungmetaller ska en huvudstudie utföras av Västerviks kommun under 2003 och 2004.  
 
Gruvområdet är också ett av länets mer spännande industriminnen med mycket höga 
kulturhistoriska värden. Området har stor potential för att iordningställas som besöksmål. 
Området är av riksintresse för kulturmiljövården och lämningarna är fasta fornlämningar 
som skyddas av Kulturminneslagens 2: a kapitel. 

 
 
Syftet med den kulturhistoriska delen av utredningen är att definiera och peka ut de 
kulturhistoriska värdena samt göra en konsekvensbedömning kring vad området och dess 
delar skulle tåla av ingrepp/åtgärder som kan komma att krävas för att begränsa/stoppa 
läckaget. Resultatet ska kunna användas som underlag till ett optimalt program ur alla 
aspekter för en efterbehandling. 
 
 Berört område framgår av bifogad karta. 
 
Arbetsmetod: 
Fältinventering, inmätningar (vissa inmätningar gjorda, hör med Henning Holmström  
Envipro AB, telefon 013-35 72 74), en kort historisk genomgång av Gladhammars gruvors 
historia samt en redovisning av områdets 
 
-vetenskapliga värde 
-kulturhistoriska  värde 
-upplevelsevärde 
 



Redovisning ska ske på karta av inmätta eventuella kärnområden samt en skriftlig 
redovisning av vad i värdena består. Här ska också om möjligt en prioritering av de olika 
delområdena framgå.  
 
Resultatet ska kunna användas i en diskussion kring hur de olika behoven (miljö- och 
hälsoskydd, skydd av kulturmiljön, möjligheterna till ett levandegörande av området och 
utförandet av en efterbehandling) kan förenas. 
 
Några frågor att ha med under arbetets gång. Finns det spår av tillmakning? Är det 
gruvhålen, hyttan, skärpningarna, helheten eller annat som är det viktigaste? 
 
Kontaktperson för den kulturhistoriska delen är Birgitta Eriksson, Länsstyrelsen i Kalmar, 
telefon 0480 828 84, och Barbro Friberg, Västerviks kommun.  
 
En plan för hur utredningen ska gå till samt en kostnadsberäkning ska vara Västerviks 
kommun tillhanda senast den 9 februari 2004.  

 
Arbetet ska vara klart och slutrapport skall senast 2004-05-01 överlämnas till beställaren 
(Västerviks kommun) i såväl pappersburen som digital form i Microsoft Office-familjens 
program. Minst en delredovisning för projektgruppen ska kunna ske efter begäran. 
 
En redovisning av utförd förstudie finns att läsa på projekts hemsida: 
www.vastervik.se/miljo/projekt/gladh_gruvor.htm 
 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Christer Ramström 
Projektledare för Gladhammars gruvor 
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